
タラ泡

CLUB BULLETJN

鶴岡ロータリークラブ　詔芸雷雲訳語腎讐監讐詫言忘
事務所　鶴岡市馬場町　商工会議所内

TS【7Rと70gA　β0rA斤y CエU召

上）－253

創　立　534．6．9

承　認　534．6．27

電　話　0235朗7711

N。．，10941981．2．10（火）（曇）

菊地徳太郎君　林　　　業一大江R．C

金子勝見君　私学教育一余目R．C

佐藤五右工門君　請　　　負一温海R．C

瀬尾助三郎君　自動車教習所

加藤有倫君　清酒製造

斎藤吉雄君　陶管販売

野　口　　弥君　内　　　装

◆ゲスト　紹介

ジェームス君　交換学生

鶴岡西R．C

さミ＝≠：≦　　　　　　　　　　　　　　　葺＝＝；菟

苦
衛
男
治
一
昇

光
　
徳
繁
正

岸
藤
村
池
海
藤

嶺
佐
川
小
西
佐

長
事
鰯

会
幹
細



嶺岸光吉君

去る3日クラブ協議会を開催

各委員会の前年度の実績と後半の計画の調整を諮りながら長時間に亘ってご

討議いただきました。厚くお礼申し上げます。残る会期に会員の皆様から時間

をいただき奉仕活動にご協力下さいますようお願い申し上げます。

佐藤　　衛君

㊥　会報到着一台中港区R．C、鹿児島西R．C

◎　ロータリー手帳は希望者に無料配布致します。会員名簿の必要の方は事務局

へ申し込む事。名簿価格￥2，300

◎台中港区R．Cより地区大会の案内の到着

3月13、14、15の3日間。

◎2月16日より日本円対USドルが￥200に変更になります。

報告、

◎親睦委員会で立案しました麻雀大会は、出席者少数のため取り消しになりまし

た。

㊥国際奉仕委員会　台車港区訪問団参加申し込みをなるべく早々に。

◆病気全快の挨拶 西　海　君

去る12月14日、突然の痛みがあり張先生に入院。腸閉塞、心不全、それに盲

腸と云う事で一時はどうなるものかと心配しましたが、ロータリーに入会した

お蔭で多くの友達を得た事で力にもなり、早く退院出来るようになりました√

皆様に厚くお礼申し上げます。

◆向笠広次君からのたより

下記のような書面の紹介があった。

早坂（源）君



拝啓　新しい年を迎え益々お元気でご活躍のことと存じます。

扱、先般1982～83年国際ロータリー会長指名委員会から小生が指名を受けま

したことに関し、祝辞や激励をいただき全くお礼の申し上げようもございませ

ん0正直に申しまして、全く予期しなかったことであり、1月13日深夜（午前

3時半）（ェバンストンでは午後1時半）同委員会から電話を受けました時は

全く驚きあわてるばかりでございました。然し、日本からの竹田さんを含む同

委員会の全員（ケン・シェラー委員長）、ピグマン事務総長、クレーリッヒ会長

等との長電話の末には気持もやや落ちつき、「言いつけられたらやる」と言う

ロータリーのルールに従う決心が固まりました。

昔てクレム・レヌフ会長が選挙された時、サン・フランシスコ大会で、「ロ

ータリーは極めて普通の人間に異常な機会を与える」と申しましたが、私も全

く同感です。

会長の仕事は1人では何も出来ませんし、私が選ばれたのは日本の、そして

アジアのロトタリーの繁栄のおかげなのです。サンパウロ大会で選挙された暁

には、皆さんの援助が是非とも必要です。どうぞ力をお貸し下さい。

皆様のご支持、ご激励に対し重ねてお礼申し上げます。

（〒871）

中津市殿町

向　　笠　　広　　次

喜代子

）　◆　会員スピーチ

鶴岡水元連盟について　　　　　　佐藤（陸）君

私が鶴岡に帰りましたのは昭和43年の事ですが、その時すでに47年全国高校

体育大会が開かれる事が決定しており、その中で水泳と柔道の会場になる事も

決定しておりました。

加藤代議士のお力により東大の水泳部との交流を得る事が出来、林コーチを

お呼びしご指導を得る幸運もあり、工業高校の生徒を中心として選手強化に努

力致しました。そしてご存知のように皇太子殿下、美智子妃殿下のご来臨を得、

無事盛会裡に終える事が出来ました。



その後鶴岡水泳連盟も市長初め、諸兄の協力を得ながら今日まで来ておりま

す。新潟県との交流、鶴岡スィミソグ・クラブの設立、ハワイとの交流等を経

て現在に至っておりますが、今、水泳教室には1，100人位の会員がおり、指導

員も研鏡を積んでおります。

近い将来には記録的にも1位を目指す選手、又オリンピックに出場出来る選

手を青でるべく努力しております。今後共皆様のご支援をお願い致します。

◆　ロータリー財団 張　　君

財団のレートも￥200となります。この機に多くの会員からポール・ハリス

・フェロー、準フェローに是非なっていただきたくお願い致します。米山奨学

金の方もよろしく。


